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                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, 
je před námi konec pololetí letošního roku, a proto bych rád velmi stručně zhodnotil průběh dění v naší 
obci. Z investičních akcí, o kterých Vás průběžně informuji v každém vydání Rohovského zpravodaje můžu 
konstatovat, že projekt „Modernizace venkovské infrastruktury ke sportovnímu areálu v obci Rohov – II. 
etapa“ byl fyzicky ukončen a bez vad a nedodělků převzat od stavební firmy pana Jiřího Němce z Rohova, 
kterému srdečně děkuji za ochotu, preciznost provedeného díla a splnění jak termínových tak finančních 
limitů. Poděkování patří také celému kolektivu firmy. V průběhu června a července budeme zpracovávat 
závěrečnou zprávu a žádat o proplacení dotačních prostředků. Nad rámec dotace schválené  prostřednictvím 
Místní akční skupiny Hlučínsko jsme ještě využili další možnosti z krajského dotačního programu na tzv. 
kofinancování vlastního podílu financování projektu. Znamená to, že pokud bychom byli s naší žádostí 
úspěšní, financování tohoto projektu bychom v obecním rozpočtu pocítili pouze zlomkem finančních 
nákladů. O této žádosti však budeme vyrozuměni až v příštím týdnu, proto Vás budu informovat o výsledku 
hodnocení až v dalším vydání zpravodaje. Projekt „Stavební úpravy v Mateřské škole Rohov – I. etapa“ je 
ve fázi příprav a na dnešním zasedání (16.6.2010) budeme vybírat z nabídek čtyř oslovených firem. Pokud 
budou splněny veškeré náležitosti zadání a nejvhodnější dodavatel se vybere, se stavebními úpravami se 
začne v průběhu měsíce července. O výsledku dalších příprav Vás budu samozřejmě informovat. Mimo třetí 
investici, projektu Obecního domu v Rohově, o kterém píši níže, se naši zaměstnanci každodenně v rámci 
možností starají o údržbu obecního majetku, veřejných prostranství a zeleně, např. kosením trávy na alejích 
mezi nově vysázenými alejovými stromy, sečením travnatých ploch na bývalé skládce či fotbalovém hřišti 
atd.. Stejně jako každého z Vás, tak také obec a potažmo obecní zaměstnance netěší rozmary počasí, které 
nás v posledních dnech trápí a tyto práce stěžují a zpožďují. Přívaly nebývale velkého množství srážek 
způsobily na dvou místech v obci splavení  hlíny a jiných naplavenin z polí. Situace sice nebyla dramatická, 
ale i přesto  budeme tyto nenadálé situace eliminovat v rámci technických protipovodňových opatření. 
Na stavbě Obecního domu se práce i přes rozmary počasí realizují dle předem naplánovaného plánu. Jelikož 
se na stavbě pracuje již dva a půl měsíce, uzavřeli jsme první etapu financování a v souladu s metodikou 
jsme na Úřad regionální rady zaslali první žádost o platbu schválené dotace. Po nezbytných kontrolách 
bychom měli mít první dotační prostředky na účtu během několika měsíců. Skutečnost je však v praxi o 
něco jiná, proto doufám, že časový skluz ze strany úřadu nebude značný. Snažíme se totiž  o urychlené 
zpracování žádosti o platbu dotace především proto, abychom snížili výši úroků z poskytnutého úvěru na 
financování projektu a tím nezvyšovali celkové náklady. 
Stavební práce na samotné stavbě se za poslední týdny posunuly značně dopředu. Provedla se demolice 
druhého objektu – kůlny. Z velké části je již hotová hrubá stavba, jsou instalovány nosné sloupy ve 
společenském sále, klubovně a knihovně, z části jsou hotovy vnitřní příčky obecního domu a místního 
hospodářství. V těchto dnech se zahajuje první etapa přeložek nízkého napětí, které brzdilo výstavbu štítové 
stěny z východní strany objektu. V rámci přeložek nízkého napětí budou instalovány a upraveny čtyři nové  



______________________________________________________________________________________ 
sloupy a bude provedeno přeložení elektrického vedení. Při překládání vedení bude jistě na nezbytně nutnou 
dobu přerušena dodávka elektřiny v okolí stavby, proto již nyní prosím občany o pochopení a dostatečnou 
přípravu na tuto situaci. Se společností, která bude přeložku provádět máme vyjednáno co nejkratší omezení 
dodávky elektrického proudu, ale i přesto se za toto přerušení omlouváme. V nastávajících dnech budou na 
stavbě prováděny další stavební práce na vnitřních příčkách a především na instalaci střechy. 
Předpokládáme, že v příštích dnech by měla být střecha hotova, samozřejmě s ohledem na vývoj počasí. 
Z dalšího dění : 
V sobotu 29.května se uskutečnilo tradiční Kácení máje a dětský den – Velká jarní hra s mottem „Indiánský 
den“. Jsem velmi rád, že na dětský den přišlo nebývale velké množství dětí a rodičů, svědčí to o vysoké 
úrovni přípravy a organizace této tradiční dětské akce. Soutěže, kulisy, občerstvení jednoduše nemělo chybu 
! Věřím, že si toto sobotní odpoledne děti užily a odcházely do svých domovů spokojeny. Velké poděkování 
patří kolektivu mládeže, který pod vedením paní Hanky Fedákové udělal kus perfektní práce. Věřím, že i 
nadále bude tato parta spolupracovat na tak vysoké úrovni jaké pracuje, i když se sem tam objeví nějaká 
chyba či problém, ale vždyť to známe všichni, že bez drobných potíží to jaksi nelze. Ještě jednou moc 
děkuji všem. Na večerní Kácení máje to bylo (jako obvykle) s účastí bohužel horší. Nevím proč, ale na 
Kácení máje přichází pořád docela málo návštěvníků, což je samozřejmě škoda. Organizátoři – místní hasiči 
si vždy dají záležet při přípravě a organizaci, avšak počet návštěvníků není valný. Proto bych Vás, 
spoluobčany požádal o větší účast na této tradiční ryze hlučínské akci. Rádi bychom také přivítali podněty 
z Vaší strany na program, organizaci či cokoli, co by vedlo k větší účasti na této akci. Sbor dobrovolných 
hasičů z Rohova o dalším víkendu, 6.6.2010 uspořádal další ročník hasičské soutěže O putovní pohár 
starosty obce Rohov. Nedělní krásné odpoledne se na místním hřišti neslo ve znamení výborných výkonů 13 
družstev mužů a žen. Minulé čtyři ročníky se na prvních místech umístili hasiči z Lesních Albrechtic, a 
v letošním roce to nebyla výjimka, opět vyhráli ! Bylo to po páté v řadě a dle regulí si mimo finanční 
odměnu a poháry odnesli také putovní pohár, který jim již zůstává. Jsou prostě dobří. Celková účast sice 
nebyla úplně největší, ale jsem přesvědčen, že se bylo na co dívat. Na webových stránkách obce Vám 
přineseme z této soutěže, ale i  z ostatních akcí snímky z průběhu.  
O týden později, 12.června, se uskutečnil již IV. ročník půlmaratónu Kietrz – Rohov. Každý ročník je něčím 
specifický. Minulé roky byly extrémní na teploty, jiné na financování ze zdrojů Evropské unie, jiné zase na 
skladbu běžců. Letošní ročník byl, dalo by se říci, mixem předešlých ročníků. Sice nebyl financovaný ze 
zdrojů EU, ale zato bylo horko jako na Sahaře a počet běžců doposud největší. Na start se postavilo 226 
běžců ze tří států (ČR, POLSKO a UKRAJINA). Do cíle doběhlo 219 běžců, ale vzhledem k počasí mohlo 
být hůře. Dalším specifikem letošního ročníku byla trasa. V letošním roce se totiž zahájila modernizace 
silnice z Třebomi do Kietrze, která je mimochodem financovaná ze zdrojů EU, a stavební práce se „strefily“ 
bohužel na období běhu. Po mnoha jednáních  se nakonec podařilo alespoň částečně úsek trasy zprovoznit a 
běžci mohli celou trasu bez větších obtíží zvládnout bez úhony. I v letošním roce se obec Rohov mimo 
společnou organizaci podílela na průběhu běhu tím, že byl pro běžce opět stanoven Prémiový bod starosty 
obce Rohov na 10 kilometru s odměnou ve výši 6 tis. Kč za první tři místa ve dvou kategoriích a 
neodmyslitelně rohovskými koláči. Tyto koláče si běžci natolik oblíbili, že na snídani před během se jich 
letos spořádalo 500 kusů a žádný nezbyl ! Při hodnocení průběhu běhu na webovém portálu polských 
maratonů, se mimo vysoké ocenění organizace běžci zmiňují i o našich koláčích, což nás samozřejmě těší. 
Potvrzuje to samozřejmě to, že je má paní Dostálová nejlepší na Prajzské ! Nutno zmínit, že se na 
finančních odměnách a koláčích finančně podílela realizátorská firma obecního domu – Dopfin trade & 
cession, a to v plné výši. Moc děkujeme. Velké poděkování také patří všem rohovským, sudickým a 
třebomským pořadatelům a hasičům, bez kterých by to opravdu nešlo. Děkuji také paní místostarostce 
Třebomi, paní Martě Bártové, že se nad rámec svých povinností postarala o hladký přechod na trase 
v Třebomi. Společně s třebomskými dobrovolníky a hasiči odvedli obrovský kus práce. Poděkování si 
samozřejmě zaslouží i náš pan místostarosta, doprovod s motocyklem, paní doktorka Prasková za zdravotní 
dozor a všichni ostatní, vč. všech fandů na trase.  
Vážení spoluobčané, srdečně Vás zveme na plánované akce v nastávajících týdnech, o kterých Vás 
informujeme na jiném místě zpravodaje. Rád bych na závěr poděkoval také Vám všem, kteří se jakkoliv 
podílíte na údržbě, čistotě a důstojnému životu v naší obci a prosím o spolupráci i v nastávajícím období.  
                                                                                                                      
                                                                                                                         Daniel P r o c h á z k a  - starosta  
______________________________________________________________________________________ 



_______________________________________________________________________________ 
                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU   
 

         Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, konaných ve dnech 28. a 29. května 2010                           OBEC ROHOV 
 

Pořadí 
 

Název strany Číslo strany Počet platných  hlasů Procento 
 1. Česká strana sociálně demokratická    9  82 30,71 
 2. Občanská demokratická strana   26  57 21,34 
 3. Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová  17  35 13,10 

 4. Věci veřejné   4  23  8,61 
 5. Suverenita – blok Jany Bobošíkové, strana zdravého rozumu 21  22  8,23 

 6. TOP 09  15  17  6,36 
 7. Strana Práv Občanů ZEMANOVCI  13  16  5,99 
 8. Komunistická strana Čech a Moravy     6  13  4,86 
 9. Česká pirátská strana  23    1  0,37 
10. Dělnická strana sociální spravedlnosti  24    1  0,37 
 
Počet osob zapsaných do výpisu ze stálého a zvláštního seznamu voličů:     489  
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky                   :                            271 
Počet odevzdaných úředních obálek                                      :                             271  
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem                :                             267                 
Volební účast v %                                                                    :                         55,41 % 

 

 
Míra nezaměstnanosti v obci Rohov k 31.5.2010:   9,43 % tj. 28  uchazečů o zaměstnání. 
 
Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden ve středu  30.6.2010 ! 

S účinností od 1.1.2010 je v platnosti obecně závazná vyhláška obce Rohov č. 1/2009 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Poplatek ve výši 470 Kč je nutné uhradit jednorázově nejpozději do 30.6. 2010 (v případě, kdy 
poplatková povinnost za domácnost převyšuje částku 2.000,- Kč, je možno poplatek zaplatit ve dvou 
stejných splátkách s termíny splatnosti  vždy nejpozději do 30.6.2010  a 30.9.2010). 
Úhradu místního poplatku lze provést v pokladně obecního úřadu ! 
 

                                 Upozornění majitelům psů 
V pondělí 10.5.2010 bylo v obci provedeno MVDr. Holečkem každoroční očkování 
psů proti vzteklině - bylo naočkováno 48 psů. 
Jak jsme již upozorňovali v minulých číslech zpravodaje, množí se stížnosti občanů na 
hromádky psích exkrementů na veřejných prostranstvích v obci.  
Oznamujeme občanům, že  obec zakoupila sáčky na sběr psích exkrementů, které 

si mohou občané zdarma vyzvednout na obecním úřadě ! 

 
 
 
 
 
 

Upozornění – výzva k úhradě místního poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2010  



____________________________________________________________________ 
                               Jak je to se zápisy dětí do cestovních pas ů rodi čů ? 
Informujeme rodiče, kteří požadují zápis dítěte do cestovního pasu, že tento zápis bude platný pouze do července 2012. Po tomto datu musí děti cestovat jen s vlastním cestovním dokladem. 

• Konec provádění zápisů dětí do cestovního pasu rodičů – červenec 2011 
• Konec platnosti všech zápisů dětí v cestovním pasu rodičů – červenec 2012  Dále informujeme rodiče, že dítě do 15 let, které dosud nemělo cestovní pas a rodiče mu cestovní pas chtějí vyřídit, musí nejdříve prostřednictvím matriky požádat o osvědčení státního občanství. Správní poplatek činí 100 Kč. O cestovní pas dítěte žádá poté zákonný zástupce na Městském úřadu v Kravařích a dokládá: 
- osvědčení o státním občanství ČR dítěte 
- rodný list dítěte 
- OP zák. zástupce 
- správní poplatek 100 Kč 

 
                                                                                                                  matrika Sudice___ 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
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______________________________________________________________ Obec Rohov dokončuje projekt  „Modernizace venkovské infrastruktury ke sportovnímu areálu v obci Rohov – II. etapa“, spolufinancovaný z Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 - 2013  
Obec Rohov získala v rámci první výzvy vyhlášené Místní akční skupinou Hlučínsko pro oblast podpory 
osy IV – LEADER, opatření IV.1.2. – Realizace místní rozvojové strategie – FICHE 3, hlavní opatření: 
III.2.1. – Obnova a rozvoj vesnic – zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí dotaci na 
realizaci obecního záměru s názvem   „Modernizace venkovské infrastruktury ke sportovnímu areálu v obci 
Rohov – II. etapa“ . Dotace poskytnutá prostřednictvím Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) 
byla poskytnuta ve výši 90 % celkových způsobilých výdajů tohoto projektu. Cílem projektu byla 
modernizace infrastruktury IV. třídy – chodníku v severovýchodní části obce na ulici Slezská.   
Tento chodník je důležitým prvkem infrastruktury v obci, neboť spojuje dvě hustě obydlené lokality – 
centrum obce a jeho severní část. Zanedbatelná není ani skutečnost, že se jedná o přístupovou komunikaci 
k dětskému hřišti a sportovnímu areálu, který je hojně využíván nejen ke sportovním, ale i ke kulturním a 
společenským akcím.  
Realizací projektu se naplní jedna z části rozvojové strategie obce, která vychází z plánovaného rozvoje 
území. Cílovou skupinou jsou obyvatelé obce Rohov všech věkových kategorií, obyvatelé obcí sousedních a 
turisté z regionu a z Polska, kteří v posledních letech obec hojně navštěvují. 
 

                                           
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

_____________________________________________________________________________________ 

                
"Pokud má někdo zájem jet na Prašivou autobusem, prosím o přihlášení se na tel. č. 776076116 u p. 
Němcové P. nebo pomocí přihlášky, kterou děti dostanou ve škole, na které budou i bližší informace.“ 



______________________________________________________________________________________                             Z Hlučína do Ostravy – Poruby za 18 minut    
změny od 13. 6. 2010  

Linka 75  
Na základě požadavků obcí Sdružení obcí Hlučínska se zřizuje nová autobusová linka, přímo spojující 
Hlučín s Děhylovem a Ostravou-Porubou. Spoje jsou v Porubě ukončeny na zastávce Rektorát VŠB, 
vybrané spoje ve špičce jsou prodlouženy až na zastávku Poruba U Nemocnice. Linka je provozována ve 
špičce v intervalu 30 minut, mimo špičku 60-120 minut a o víkendu 120 minut. V Děhylově má linka 
vytvořeny návaznosti na vlakovou linku S1 pro zajištění nového přestupu v Děhylově ze směru od Opavy a 
Háje ve Slezsku do Ostravy-Poruby a taktéž v opačném směru. Linka také nově umožňuje víkendové 
spojení s rekreačními areály Štěrkovna v Hlučíně a Loděnice v Děhylově. Provoz na lince zajišťují společně 
dopravci Veolia Transport Morava a.s., TQM-holding s.r.o., Radovan Maxner a Dopravní podnik Ostrava 
a.s. Vozidla na lince jsou vybavena označovači jízdenek, nástup do vozidel je povolen všemi dveřmi.  
Linka 69  
V souvislosti se zavedením linky č. 75 je stávající linka č. 69 zkrácena do trasy Ostrava- Martinov-
Dobroslavice. Spoje jedoucí do Hlučína byly převedeny do nové linky č. 75. Pro spojení mezi Hlučínem a 
Martinovem, Dobroslavicemi a Porubou a Dobroslavicemi a Hlučínem jsou v zastávce Děhylov, rozc. 
zajištěny návaznosti mezi linkami č. 69 a 75.  
Linka 270  
Linka je zkrácena do trasy Opava-Hlučín a přečíslována na linku č. 275. Spoje mezi Hlučínem a Ostravou-
Porubou jsou převedeny do nové linky č. 75.  
Linka 292  
Takto jsou nově označeny dosavadní spoje linky č. 69 jedoucí mezi Hlučínem a Šilheřovicemi.  
Linka 295  
Linka je zrušena a její spoje jsou převedeny do nové linky č. 75.  
                                                  změny od 4. 7. 2010  
Linka 66  
Zřizuje se nová autobusová linka č. 66, která spojuje Nádraží Hlučín s přestupním uzlem Sad B. 
Němcové/Muglinovská/Křižíkova. Linka je v provozu ve špičku pracovních dní v intervalu 60 minut a v 
Hlučíně navazuje na vlaky linky S11 Opava východ-Kravaře ve Slezsku-Dolní Benešov-Hlučín.  
Linka 24  
Prodlouženy jsou vybrané spoje linky č. 24 z oblastí Chemických závodů a Dolu Jan Šverma po ulici 
Slovenské do Sadu B. Němcové a zpět (vyjíždí ze zastávky Muglinovská). Tyto spoje umožní na zastávce 
Hlučínská přestup pro cestující od Hlučína a Petřkovic do všech závodů v areálu Šverma.  
Linky 56, 68 a 70  
V souvislosti se zavedením linky č. 66 a z důvodu zpravidelnění provozu mezi Ostravou a Ludgeřovicemi v 
souběžném úseku, dochází k úpravám v jízdních řádech linek č. 56, 68 a 70 (u linky č. 68 je tato změna 
zapracována již od celostátních změn jízdních řádů 13. 6. 2010)   
Jízdní řády a další informace na: www.kodis.cz, www.dpo.cz 
 Rozvoj individuální dopravy pro osoby se zdravotním postižením na Opavsku 
Cílem nového projektu, který realizujeme s podporou Moravskoslezského kraje, je zvýšit mobilitu osob na 
Opavsku, které jsou odkázány při dopravě na pomoc rodinných příslušníků, známých, nebo nemají svá 
vlastní vozidla. Individuální doprava je určena zdravotně postiženým občanům, zejména osobám s tělesným 
a kombinovaným postižením. Vozidlo umožňuje zároveň převoz dalších dvou osob jako doprovodu a 
kompenzační pomůcky (např. mechanický invalidní vozík). Nelze zajistit přepravu elektrických invalidních 
vozíků. Cena za službu je stanovena takto: 
• 7,- Kč/km ujetý s klientem, 
• 60,- Kč/h za osobní asistenci, která se účtuje podle skutečně spotřebovaného času. Tedy od výjezdu 
asistenta ke klientovi, včetně pobytu s klientem a čekání na klienta, až do dovozu na cílové místo a vyložení 
klienta. V období od 1. 7. - 30. 11. 2010 bude cena snížena na 30 Kč/h. 
V případě Vašeho zájmu nás prosím kontaktujte na níže uvedených kontaktech: 
telefon: 553 734 109, e-mail: czp.opava@czp-msk.cz,  adresa: Liptovská 21, 747 06 Opava 
Doporučujeme objednat si jízdu s dostatečným předstihem, abychom mohli vašemu požadavku vyhovět. 



Občanské sdružení Diakonie Broumov a Obecní úřad Rohov 
VYHLAŠUJE 

 
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ  

 
� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Peří,péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:  
� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem 
znehodnotí, znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se uskuteční : 
       VE  STŘEDU  30.6. 2010    V  DOPOLEDNÍCH  HODINÁCH  
                              spolu se svozem plastů _____________________    

místo:  Vystavit před rodinný dům  
         Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,aby se nepoškodily transportem____________ 
            Děkujeme za Vaši pomoc. Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203 

 

____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

 
       K prvnímu svatému přijímání přistoupilo v chrámu sv. Jana Křtitele v Sudicích celkem  
       10 dětí z obcí Rohov, Sudice a Třebom. Z Rohova to byly 2 dívky a 3 chlapci._________ 



______________________________________________________________________________________ 

DĚTSKÝ DEN – Indiánský den  a  KÁCENÍ MÁJE  2010 

       

         
 ______________________________________________________________ 
 
Na základě projektu časopisu INSTINKT se podíval rohovský občan pan František Komárek do 
Prahy. A že se mu v našem hlavním městě líbilo, netřeba  dodávat … 
 

    
 
_____________________________________________________________________________________ 



___________________________________________________________________________________ 

                                                           POZVÁNKA 

                                                                                                                                   
 
      Od 15.30 – 16.30   slavnostní sváteční mše svatá , po mši svaté bude    
                                     následovat : 
 

- vystoupení dětí ZŠ Sudice 
- prezentace armády – ukázka bojového umění Musado, představení 

lehkých palných zbraní 
- vystoupení mažoretek  z Dolního Benešova 

     -    volná zábava s kapelou OSP p. Wihody z Oldřišova 
  
                                        Bohaté občerstvení  zajištěno ! 
 
                          Srdečně zvou a na Vaši účast se těší pořadatelé. 

Zveme Vás  na  Rohovský 
odpust  

  sobota  26.6.2010  - areál Kučakovec 
 

     
                                                                                                                                                                                                                
 
 
 
                                                                                                                              
             
 

                                                                          sobota  3. 7. 2010 
  15.00 hod.  Fotbalové utkání starších hochů ( Rohov – Sudice ) 
  17.00 hod.  Hry bez hranic ( 4 družstva ) 
  20.00 hod.  Discokarneval – DJ Ambrož 
                                       ( vstupné po celý den : 20,- Kč ) 
 

                                              neděle  4. 7. 2010 

  13.00 hod.  Fotbalový turnaj mužů „Memoriál Antonína Havaly“ 
                     účast:  TJ SPARTAK ROHOV,  TJ SOKOL SUDICE , 
                                 SK METEOR STRAHOVICE,  TJ SOKOL KOBEŘICE 
  19.30 hod.  Losování věcné tomboly 
  20.00 hod.  Discokarneval – DJ Ambrož 
                                     ( vstupné po celý den : 20,- Kč ) 
 
              Bohaté občerstvení zajištěno !  Srdečně zvou pořadatelé.          
 
   V souvislosti se sobotní sportovní soutěžní akcí „Hry bez hranic“ vyzýváme občany, 
kteří mají sportovního ducha a chuť a zájem zasoutěžit si, aby vytvořili cca 8 – 10 
členná dospělá družstva pro tyto hry, které budou probíhat v rámci sportovní slavnosti. 
Zájemci hlaste se u sl.  Hany Birtkové 776 715 589 nebo sl. Zuzany Bočkové 777 219 911 ! 
 

 

 TJ SPARTAK ROHOV  po řádá  na místním 
             hřišti ve dnech   3. – 4. 7. 2010 
                    
           Sportovní slavnost                                  

 
 
 
 
 
 



 

                         Pozvánka k našim sousedům  
Obec Sudice si Vás dovoluje pozvat na tradiční SUDICKÝ ODPUST, 
který se bude konat ve dnech 19. a 20. června 2010. 
Program oslav: 
Sobota 19.06.2010 

17:00  –    mše svatá v kostele sv. Jana Křtitele 
18.00  –    začátek oslav, diskotéka s Mirkem Komárkem,  po celý večer budou k dispozici různé  
                 pouťové atrakce pro děti (kolotoče, střelnice, kolo štěstí  apod.),   karaoke,  bohaté  
                 občerstvení – uzená žebra a kýta, makrely, placky, párek v rohlíku, steaky, koláče, pivo,  
                 alko i nealko a jiné pouťové cukrovinky) 
22.00   –   ohňostroj a pak pokračování oslav 
Neděle 20.06.2010 
10:00 –    slavnostní mše sv. v kostele sv. Jana Křtitele  
15:00  –    začátek oslav na Náměstí 

– vystoupení mažoretek, dětí MŠ a ZŠ Sudice, soutěže pro děti i dospělé, akrobatické 
vystoupení „bajkerů“ na kolech BMX, vystoupení bubenického orchestru Iva Simiece 
ze Slezského divadla Opava 

18:00   –    Diskotéka DJ Spectro a Martin Zbytkovský, karaoke  
______________________________________________________________________________ 
 

 

Zpráva o činnosti Klubu senior ů 
První setkání Klubu senior ů prob ěhlo  14.4.2010  za 
účasti 13 člen ů. 
Byl navržen p ředběžný plán činnosti klubu. Setkáváni 
člen ů prob ěhne 1x za m ěsíc v zasedací místnosti OÚ. 
Další činnost bude zam ěřena na výlety na kolech, výlety 
autem,p ěší tury,návšt ěva Solné jeskyn ě,divadla, 
aquaparku,  cvi čení jogy a pod. 
Další setkání již prob ěhla za ú častí 21 člen ů. 
Dosavadní činnost:    výlet auty ke Sv. K říži 
    výlet na kolech  -  okružní cesta 
Strahovice, Krzanowice, Pietraszin, Sudice /za ú časti i 
mužů senior ů/ 
 Solná jeskyn ě Bolatice, restaurace u Peka řů                                               
 
Další plánované akce:  výlet do B ělé na pstruhy, 

návšt ěva divadla, poutní místo Cvilín,zámek Hradec n.Mor. , další výlety na 
kolech, posezení u ohn ě s opékáním na Ku čakovci 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 
Tři novely o ví ře obsahuje nová kniha Evy Tvrdé Okna do pokoje 
Jedná se o v pořadí sedmou knihu spisovatelky, která vyjde 21. června 2010. Kniha 
obsahuje tři příběhy. Děj knihy autorka zasadila opět na Hlučínsko, hlavním 
tématem jsou proměny víry ve 20. století a její postavení v životě současného 
člověka. Autorské čtení z knihy Okna do pokoje se uskuteční v bistro pizzerii a 
restauraci U SVATÉHO JANA v Sudicích na náměstí dne 25. června 2010 v 17:00, 
následně bude probíhat diskuse s autorkou. V rámci této akce bude také možno 
zakoupit některé knihy autorky a také požádat o autogram.  
Podrobnosti o autorce a díle je možno získat na oficiální internetové prezentaci 
spisovatelky Evy Tvrdé "http://www.evatvrda.cz".   



______________________________________________________________________________________ 

                                                   Okénko SDH Rohov  
U příležitosti oslavy 50 let člena výboru SDH Josefa Večerka se dne 31.5.2010 uskutečnilo Námětové 
cvičení JSDHO Rohov.V 18:30 hod. byl vyhlášen Operačním střediskem v Bruntále, hasičský poplach! 
Jednotka SDH vyjela k požáru kůlny v počtu 8 členů zásahového družstva. Jednotka dorazila k požáru do 15 
min. po vyhlášení poplachu, požár byl úspěšně uhašen. 
                                                          
Přívalový déšť ze středy 2.6. na Opavsku udělal pěknou neplechu! Postihl i naši obec, jednotka SDH Rohov 
ve středu vyčerpala našim spoluobčanům dva sklepy a jednu studnu v bytovém domě   čp. 119, kde nebyla v 
délce dvou měsíců poprvé! Obec Sudice a Kobeřice dopadly mnohem hůře, do Sudic se rohovská jednotka 
vydala na pomoc ve čtvrtek 3.6. v 8:00 hod., pomáhala odčerpávat sklepy a studny na ulici Na Angru, kde 
voda postihala spoluobčany a kamarády nejhůře, zásah byl ukončen v 18 hod. 
                                        Soutěž  „O putovní pohár starosty obce“  
Uskutečnila se v neděli 6.6.2010 na hřišti TJ Spartak Rohov od 14:30 hod. Počasí nám přálo, v prvním kole 
O putovní pohár se zúčastnilo 8. družstev mužů a 3.družstva žen. Na prvním místě v kategorii mužů se opět 
umístilo družstvo Lesní Albrechtice ,,A" s časem 16:27, druhé místo patřilo Dolnímu Benešovu ,,A" s 
časem 17:20 a třetí byly Bobrovníky s časem 18:08. Naši muži se umístili na místě šestém s časem 18:91. 
Naše ženy opět ukázaly že se z boje neutíká a pěkným časem 25:29 se umístily na druhém místě, za což jim 
moc děkujeme! Na místě prvním se umístily s časem 24:04 ženy z Bobrovníků, na třetím místě ženy z 
Lesních Albrechtic s časem 39:01 

Výsledky: 
Muži:                                         Ženy   
1. Lesní Albrechtice ,,A" 16:27    1. Bobrovníky Ž..       24:04  
2. Dolní Benešov ,,A"      17:20    2. Rohov Ž.                25:29 
3. Bobrovníky                  18:08   3. Lesní Albrechtice Ž 39:01 
6. Rohov                           18:91 
 
Druhé kolo bylo o finanční odměnu:        
Muži:                                               Ženy 
1. Lesní Albrechtice ,,B" 15:79   1. Lesní Albrechtice Ž. 21:96 
2.  Dolní Benešov ,,B"      16:26   2.  Bobrovníky Ž.        22:97 
3.  Bobrovníky                  16:94   3.  Rohov Ž.                25:08 
6.  Rohov                          19:67 
 
 

Děkujeme za návštěvu a podporu a těšíme se na další setkání s Vámi !   SDH Rohov      

V sobotu  29.5.2010 se v areálu na Kučakovci 
uskutečnila akce pro děti s výstižným názvem 
Indiánský den !  Začínala na „bývalé skládce,, děti 
si procházely stanoviště s různými soutěžemi a v areálu 
na Kučakovci úspěšně ukončily své putování. Obdržely 
diplomy se sladkostmi!  

Kácení máje . Po dětském dnu následovalo tradiční 
kácení máje. Naše složka se postarala o občerstvení a 
hudbu. Proběhlo losování o malou májku, kterou 
vyhrála paní Zlata Tomíčková  a „velký máj“ vyhrál 
náš člen pan Jan Němec. 

Děkujeme za hojnou účast, na příští kácení se moc 
těšíme ! SDH Rohov ____________________________________________________________________________ 

 

      Z      Z      Z      Z    historie SDH    historie SDH    historie SDH    historie SDH    Poznáte je ? 



      ____ 

    Přihlášky prosíme odevzdávejte nejpozději do konce měsíce června 2010 !!!__ 



_____________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

     
 
______________________________________________________________________________________ 

                                                         Okénko Základní školy  

                _____________________________________________________________ 



 
_______________________________________________________________________________ 
 Téma výstavy je tentokrát věnováno krásným šperkům a jiným ručně vyráběným doplňkům pro ženy. 
Výstava s názvem ...Pro ženu, představí autorský šperk Lenky Hudečkové a jejich hostů. Výstava, během 
které bude možné si šperky zakoupit, potrvá po celou dobu prázdnin, a to až do 5. září 2010. Všichni jste 
tímto srdečně zváni. Letní otevírací doba muzea (červenec-srpen): 
Po – pá: 8:30 – 12:00, 13:00 – 17:00               So –ne:  9:00 – 11:30, 14:00 – 17:00 

           
                     Rohovský zpravodaj – vydává Obec Rohov, Hlavní 107, 747 25 Rohov, IČO: 00635499         
                            Tel.:, fax: 553 761 091 – www.rohov.cz - e-mail: rohov@raz-dva.cz - náklad 200 ks 
                                   Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov     

Stále jsou v prodeji vstupenky  na divadelní 
komedii POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ, 
která se uskuteční 21.9.2010 v 19:00 hod v 

opavském kině Mír. 
hrají: Petr 
Nárožný 
a Simona 
Stašová 
cena 
vstupenek
: 360Kč, 
310Kč a 
260Kč   

                                                           
dle řad 

 


